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Ficha Técnica Universal

Produccidn
Leche en Polvo Entera MH - Brasil

Descripcion del Producto

Laleche en polvo entera medium heat Conaprole es obtenida a partir de leche fresca, estandarizada,
pasteurizada y evaporada, que es sometida a tratamiento térmico medium heat. Luego es secada
por método spray, y finalmente se envasa con inyeccion de nitrégeno y/o didxido de carbono, segln

presentacion.

Caracteristicas del Producto

e Aspecto: Polvo uniforme sin grumos, de color
blanco amarillento.

e Muy buena rehidratacion.

e Sabory olor: Agradable, cremoso y limpio.

Aplicaciones

Amplia variedad de aplicaciones entre las cuales se
incluye leche reconstituida, y como ingrediente en
bebidas y postres lacteos, chocolate, productos de
panaderia y confiteria.

Recomendaciones para leche reconstituida:

e Para preparar 1 vaso: a medio vaso de agua
tibia, previamente hervida agregar 2%
cucharadas (24 g) de leche en polvo. Agitar
vigorosamente y completar a 1 vaso (200 mL).

e Para preparar 1 L: a medio litro de agua tibia,
previamente hervida agregar 12 cucharadas
(120 g) de leche en polvo. Agitar vigorosamente
y completar hasta llegara 1 L.

Presentacion

Bolsa multipliego de papel kraft, con bolsa interna
de polietileno (con inyeccién de N2y COz).
Peso neto: 25 kg.

Ingredientes

Leche de vaca.

Alérgenos
Alérgeno Presencia  Alérgeno Presencia
Lec_he y Si Frutos No
derivados secos*
Sojay .
derivados No Apio No
Trigo No Mostaza No

. Semillas y

Crustaceos No derivados** No
Huevo No Gluten No
Pescado No SO*** No
Mani No Sulfitos*** No

*nueces, almendras, pistachos, otros. **algodén, amapola,
sésamo, girasol. ***en una concentracion mayor a 10 ppm.
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Aseguramiento de la Calidad

Plantas certificadas en Gestion de Calidad segln
Norma ISO 9001:2015 y BPM/HACCP segln
requisitos del Protocolo Recommended
International Code of Practice General Principles of
Food Hygiene Codex Alimentarius CAC/RCP 1-
1969 Rev.4 (2003) y Anexo HACCP.

Proceso certificado en FSSC 22000 V5.1 (Food
Safety System Certification). Comprende las
normas 1SO 22000:2018, ISO/TS 22001-1:2009 y
requisitos adicionales. Es reconocido por la
Iniciativa Global de Inocuidad de los Alimentos
(GFSI). Certificacién Halal MUl y Kosher.

Almacenamiento y Manipulacién

Conservar a temperatura ambiente,
preferentemente no superior a 25°C, en
condiciones de baja humedad.

De mantenerse el producto en las condiciones
prescriptas de almacenamiento, su vida Util es de al
menos 12 meses a partir de la fecha de su
elaboracion.

Informacién Nutricional

Por 100 g

Valor Energético 495 kcal
Carbohidratos 384¢g
AzUcares totales 38¢g
Azucares adicionados 0g
Proteinas 25¢
Grasas Totales 2749

Grasas Saturadas 16 g

Grasas Trans 159
Fibra Alimentaria 0g
Sodio 303 mg
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